



SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1  
ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom  
Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251  
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907  
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619  
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl



Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/203/2019

Bytom, dnia 07.05.2019 r.

### DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/08/2019 pn. „Dostawa produktów leczniczych od 01.07.2019 do 30.06.2020 r.”, poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

#### Pytanie 1

Wzór umowy § 1 ust. 6.

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 15 nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają dostaw awaryjnych w trybie pilnym oraz na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem proszę o potwierdzenie, że zapis § 1 ust. 6 wzoru umowy, tj. zapis dotyczący zamówień „na cito” oraz pilnych nie będzie miał zastosowania w stosunku do pakietu nr 15.

#### Odpowiedź 1

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 2

Termin ważności. Wzór umowy § 6 ust. 1.

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na czas 12 miesięcy oraz Zamawiający przewidując sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy? W związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego istnieje możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany?

#### Odpowiedź 2

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 3

Pytanie dotyczy Pak. Nr 5

Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie? Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.

#### Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie 4

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 1

Przedmiotem zamówienia w pakiecie 4 poz. 1 jest dostawa produktu leczniczego Rybawiryna 200mg x 168 tabl powł. Zgodnie z rozdziałem II ust. II pkt 2 SIWZ, „termin wykonania zamówienia: od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r.”.

Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Copegus (Rybawiryna) – spółkę F. Hoffmann-La Roche, produkcja ww. leku została ograniczona i produkt leczniczy Copegus przestał być dostępny na polskim rynku z końcem 2018 r.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydzielenia pozycji 1 tj. produktu leczniczego Rybawiryna z pakietu nr 4, co umożliwi złożenie ważnej oferty?

**Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji w zakresie pakietu nr 4, poprzez wydzielenie pozycji nr 1 do nowego pakietu nr 4A.

**Pytanie 5**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § §1 ust.3 i ust.5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź 5**

Podane w pakietach /Formularzach Cenowych/ ilości są szacunkowe. Zamawiający nie zobowiązuje się do zakupu wymienionego asortymentu w całości określonej w pakiecie.

Zmiany, na które powołuje się Zamawiający są uzależnione od faktycznych potrzeb, których w chwili wszczęcia postępowania Zamawiający nie zna. Zamawiający określił granice zmian ilościowych tzn., zmiany te nie przekroczą całkowitej wartości umowy. Uprawnienie Zamawiającego do dokonywania różnic ilościowych nie stanowi zmiany umowy, a zatem nie ma potrzeby zastosowania art. 144 PZP w tym zakresie.

**Pytanie 6**

Do treści §6 projektu umowy. Prosimy o dopisanie następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź 6**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §9 ust.5 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostateczne orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź 7**

Zgodnie z SIWZ.

P.O. DYREKTOR  
SZPITALA REFEKJALISYCZNEGO NR 1  
w Bytomiu  
mgr inż. Zenon Przywara

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/218444>

- a/a

Sporządziła: Beata Jonak